
982 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Regeringen forventer herudover, at associe- 
ringsaftalen af 18. november 2002 mellem EU og 
Chile vil få betydning på menneskerettigheds- 
området, når den fuldt ud er trådt i kraft. Afta- 
len indeholder bestemmelser om gennemførelse 
af en politisk dialog, herunder vedrørende men- 
neskerettighedsspørgsmål, hvilket vil placere 
menneskerettighederne centralt på dagsordenen 
mellem EU og Chile. 

Regeringen lægger endvidere vægt på, at re- 
spekten for menneskerettighederne drøftes i 
Danmarks bilaterale dialog med Chile.« 

Ad spm. nr. S 3854 

Fra skatteministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Ole Stavad i folketingssamlin- 
gen 2002-03 stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der 
sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2002-03, forhandlingerne side 
11054, lød således: 

Til skatteministeren (4/7 03) af: 
Ole Stavad (S): 
»Vil ministeren indhente en udtalelse fra Justits- 
ministeriets Lovafdeling om lovligheden og lov- 
grundlaget for den praksis, der pludselig blev 
indført i 1999, med at tillade indeksering af an- 
skaffelsesbeløbet for ejendomme anskaffet før 
1993, såfremt ministeren afviser at ændre den 
administrative praksis, så den kommer i over- 
ensstemmelse med gældende lovgivning, og 
den praksis, der var gældende fra 1993-1999, jf., 
spørgsmål nr. S 3853?« 

Supplerende svar (7/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg har nu modtaget den ønskede udtalelse fra 
Justitsministeriets Lovafdeling, som fremsendes 
vedlagt. (Udtalelsen er ikke vedlagt ministerens 
svar). 

Supplerende svar (8110 03) 

(Ovennævnte ikkevedlagte udtalelse er fremsendt af 
Skatteministeriet den 8/10 03). (Ikke.optrykt her). 

Spm. nr. S 134 

Til skatteministeren (7/10 03) af: 
Ole Stavad (S): 
»Hvorfor anerkender Told og Skat, at der kan 
tilbagebetales for meget betalt registrerings- 
afgift for demobiler, der ikke er solgt, hvorimod 
man nægter tilbagebetaling for demobiler, som 
er solgt, i betragtning af at registreringsafgiften 
altid skal beregnes i forhold til det første salg, 
og at salg af demobiler altid må være bilens 
2. salg?« 

Begrundelse 

Som det er oplyst over for spørgeren, indebærer 
Landsskatterettens kendelse af 28. november 
2002, at Told og Skat anerkender tilbagebetaling 
af usolgte demobiler, såfremt der er betalt regi- 
streringsafgift af en samlet højere avance end 
9 pet. Derimod anerkender man ikke en tilsva- 
rende tilbagebetaling, såfremt demobilen er vi- 
deresolgt, selv om der er tale om to helt identi- 
ske problemstillinger, hvor første ejer af bilen er 
forhandleren, og at registreringsafgiften ikke bør 
kunne påvirkes af 2. salg af bilen. 

Svar (20/10 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Til brug for besvarelsen har jeg bedt Told- og 
skattestyrelsen om en udtalelse. Told- og skatte- 
styrelsen udtaler: 

»Genoptagelsescirkulære nr. 33 af 9. maj 2003 
om ændring af praksis og genoptagelse af sager 
om afgiftsberigtigelse af motorkøretøjer inde- 
holder ikke den af spørgeren anførte begræns- 
ning. Forhandlervirksomheden kan ansøge om 
genoptagelse og tilbagebetaling af registrerings- 
afgift efter de generelle regler i ovennævnte cir- 
kulære. 

Det er en generel betingelse for tilbagebeta- 
ling af registreringsafgift efter cirkulæret, at af- 
giften ikke er væltet over på andre. Når køretø- 
jerne er videresolgt, skal forhandlervirksomhe- 
den derfor dokumentere, at dette ikke er tilfæl- 
det.« 

Det er således ikke korrekt, at ToldSkat næg- 
ter tilbagebetaling af registreringsafgift for de- 
mobiler, som er solgt. 

Jeg kan tilføje, at jeg finder det rimeligt, at 
forhandleren for så vidt angår registreringsafgift 


